[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                                  “Terra das Nascentes”

ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO – Nº 2/2025
Aditivo ao Termo de Fomento que entre si celebram o Município de Jóia e a Associação Comercial, Industrial, Agropecuária, Serviços e Agroindustrial de Jóia.
 O Município de Jóia, inscrito no CNPJ nº 89.650.121/0001-92, com sede na rua Dr. Edmar Kruel, 188, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Dionei de Matos Lewandowski,  brasileiro, casado, Farmacêutico , portador do CPF n° 972.459.410-68, CI Nº 9046227031/SSP/RS, residente e domiciliado a Rua Dr. Edmar Kruel, nº 37, Apto 402, na cidade de Jóia/RS, e do outro lado a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL, AGROPECUÁRIA, SERVIÇOS E AGROINDUSTRIAL DE JÓIA, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 94.721.958/0001-15, com sede na Avenida Cel. Estácio do Nascimento e Silva, nº 330, Centro, em Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, representada neste ato por seu Presidente em Exercício, Sr. Zilmar da Silva Burgin, brasileiro, casado, comerciante,  portador do CPF nº 928.146.030-00, residente e domiciliada na Rua Ricardo Bazzan Netto, nº 407 , em Jóia/RS, doravante denominado Parceiro, resolvem celebrar o presente ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO,  para fins de alteração dos dados bancários, conforme documento apresentado pela Associação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO TROCA DE CONTA BANCÁRIA

            1 – Fica alterado o parágrafo único da Cláusula Terceira do Termo de Fomento, como consta os dados bancários da Associação, sendo válido o que segue descrito abaixo:
Parágrafo único. A conta corrente para depósito do valor é a conta 15.099-5, na Agência 0361 - SICREDI de Jóia.

               CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
            1 – As demais cláusulas do Termo de Fomento, permanecem sem alteração.

                E, por estarem acordados com os termos dessa parceria as partes firmam em 3 (três) vias de igual teor e forma o presente instrumento.

Jóia(RS), 19 de dezembro de 2025.
Representante Legal da O.S.C.
Nome: Zilmar da Silva Burgin
CPF: 928.146.030-00
Dionei de Matos Lewandowski

Prefeito de Jóia
Visto:______________________________

Rudinei de Vargas
Assessor Jurídico
OAB/RS nº 102.037

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92